
 

 

1 

Edição N°122/2023 12 de julho de 2023 

 

 
 

PORTARIA N.º 131/2023, DE 12 DE JULHO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 

003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear LUIZ FERNANDES ALVES, 

portador do CPF nº 

714.212.544-68, como: DIRETOR DE 

TOMBAMENTO E PATRIMÔNIO – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Administração, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 01 de julho de 2023, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 12 de julho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, através de seu 

Pregoeiro, legalmente designado pela Portaria 

096/2023, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico nº 022/2023, com sessão realizada no dia 

04/07/2023, objetivando a Aquisição parcelada de 

Gêneros Alimentícios perecíveis (Frutas e verduras), 

destinados a atender a demanda de todas as Secretarias 

do Município de Teixeira/PB, foi considerada 

FRACASSADA, face a inabilitação de todos os 

licitantes participantes, conforme consta no processo.  

Teixeira/PB, 12 de Julho de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO  PMT 

 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 

Processo Administrativo nº 127/2023 

 

OBJETIVOAquisição parcelada de Gêneros 

Alimentícios perecíveis (Ovos, Peixes, Queijos, 

Frangos, Carnes Bovinas e seus derivados), destinados 

a atender a demanda de todas as Secretarias do 

município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 26 de Julho de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 12 de Julho de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO  PMT 

 

AVISO REVOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 01.03/2023-NLLC 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023 

OBJETO: chamamento público para credenciamento 

de PESSOAS JURÍDICAS DE DIRETO PRIVADO, 

PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 

CREDENCIADAS AO SUS, ESPECIFICAMENTE, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS 

DIVERSAS ESPECIALIDADES, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA 

POPULAÇÃO DE TEIXEIRA, DE ACORDO COM 

AS DIRETRIZES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

- SUS, COMO TAMBÉM NOS TERMOS DA LEI Nº 

8.080/90, Lei nº 14.133/2021, conforme especificado 

no Projeto Básico (Anexo III) deste Edital. 

O prefeito constitucional, decide REVOGAR, o 

processo acima e os atos dele decorrentes, conforme 

justificativa constante nos autos, na forma permitida 

pelo art. 71 inciso III e § 3º da Lei 14.133/2021.  

INFORMAÇÕES: Centro Administrativo e 

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB ou pelo e-mail: 

teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br em todos os dias 

úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h.  

Teixeira – PB, 12 de julho de 2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 122/2023 de 12 de Julho de 2023 

 

 

2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 020/2023 

Processo Administrativo nº 097/2023 

OBJETO: Contratação de serviços 

mecânico/automotivo diversos, destinados a 

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 

a serviço do município de Teixeira. 

VENCEDORES: 
- RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA, CNPJ: 

40.983.728/0001-03, com valor Global de R$ 

287.042,75(Duzentos e oitenta e sete mil e quarenta e 

dois reais e setenta e cinco centavos), vencendo 

osLOTES01, 02, 03, 04, 05,06, 07, 08, 09, 10. 

Tendo o processo o valor global de R$ 287.042,75 

(Duzentos e oitenta e sete mil e quarenta e dois reais e 

setenta e cinco centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do Termo de 

Contratono prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 12 de Julho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


